
 
 

UCHWAŁA NR XI/137/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego, szkół 
i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Miasta Jaworzna przez osoby fizyczne i osoby prawne 
inne niż jednostka samorządu terytorialnego, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie 

dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem zawodowym lub słuchaczy kwalifikowanych 
kursów zawodowych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), 
w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz., 754 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Jaworznie 
uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwałę stosuje się do działających na terenie Miasta Jaworzna placówek wychowania 
przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez podmioty inne niż jednostka samorządu 
terytorialnego. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) placówce – należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne wymienione w art. 2 pkt 3-8 i 10 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe; 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych. 

Rozdział 2. 
Tryb udzielania dotacji 

§ 2. 1. W celu uzyskania prawa do dotacji organ prowadzący niepubliczną placówkę wychowania 
przedszkolnego, szkołę lub placówkę, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji składa organowi dotującemu wniosek o udzielenie dotacji z informacją o planowanej liczbie dzieci 
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 1795



2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również organów prowadzących publiczne placówki 
wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki w zakresie podania planowanej liczby dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, a także planowanej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, według wzoru stanowiącego załącznik 1 do uchwały. 

3. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również organów prowadzących niepubliczne licea 
ogólnokształcące dla dorosłych, niepubliczne branżowe szkoły II stopnia i niepubliczne szkoły policealne, 
niebędące szkołami specjalnymi w zakresie podania planowanej liczby uczniów, którzy uzyskają odpowiednio 
świadectwo dojrzałości, certyfikat kwalifikacji lub dyplom zawodowy, według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 1 do uchwały. 

4. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również organów prowadzących publiczne i niepubliczne 
szkoły ponadpodstawowe w zakresie podania planowanej liczby słuchaczy kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych, którzy zdadzą egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji, a w przypadku publicznych 
szkół ponadpodstawowych także planowanej liczby słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

5. Organ prowadzący: 

1) zgłasza wszelkie zmiany we wniosku o udzielenie dotacji w terminie 14 dni od dnia ich zaistnienia; 

2) może być wezwany do złożenia korekty wniosku o udzielenie dotacji w zakresie nieobejmującym 
informacji o planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

3) w przypadku wezwania do korekty wniosku o udzielenie dotacji dokonuje zmian w terminie 14 dni od dnia 
wezwania. 

6. Organ prowadzący w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, z tym że za miesiąc grudzień w terminie do 
3 dnia grudnia, przekazuje informację miesięczną o faktycznej liczbie dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych do 
dotacji w danym miesiącu, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca. 

7. Informacja, o której mowa w ust. 6, jest przekazywana na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 
działalności wychowawczej i opiekuńczej, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

8. Informacja, o której mowa w ust. 6, w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, składana według stanu na pierwszy dzień 
roboczy danego miesiąca, dotyczy sumy liczby godzin wsparcia organizowanych w wymiarze tygodniowym 
dla danego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 9 i ust. 10. 

9. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do uchwały, rozumie się tygodniową 
liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na 
podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego 
sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na 
podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

10. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do uchwały, dla ucznia niepełnosprawnego 
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi odpowiada jednostce 
czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na 
podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

11. Szczegółowe informacje dotyczące sposobu wpisywania godzin wsparcia znajdują się w „Komunikacie 
w sprawie wykazywania do dotacji godzin wsparcia dla dzieci z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz 
niepełnosprawnościami sprzężonymi w oddziałach ogólnodostępnych” stanowiącym załącznik nr 5 do 
uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1795



12. Organ prowadzący rejestruje dane, o których mowa w ust. 6 i ust.7 w serwisie internetowym 
udostępnionym przez Prezydenta Miasta Jaworzna oraz w formie dokumentu podpisanego przez organ 
prowadzący lub przez osobę przez niego upoważnioną, będącego wydrukiem z tego systemu. 

13. W przypadku niepublicznej szkoły, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 
nauki organ prowadzący do informacji o faktycznej liczbie uczniów, o której mowa w ust. 6, przekazuje 
informację korygującą dotyczącą faktycznego uczestnictwa uczniów w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w miesiącu poprzednim sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 
działalności wychowawczej i opiekuńczej wg wzoru stanowiącego załącznik 2 do uchwały. 

14. Wzór informacji o frekwencji, o którym mowa w ust. 13, określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

15. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, a także słuchaczy publicznych szkół prowadzących kwalifikacyjne 
kursy zawodowe, wykazana w załączniku nr 2 (w przypadku szkół niepublicznych, w których nie jest 
realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki pomniejszona o, wynikającą z informacji korygującej, 
liczbę uczniów nieuczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych), stanowi 
podstawę ustalenia wysokości dotacji na dany miesiąc. 

16. Przypadająca na dany miesiąc część dotacji rocznej przekazywana jest na rachunek bankowy placówki 
wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki wskazany przez organ prowadzący we wniosku o udzielenie 
dotacji. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego wskazanego we wniosku o udzielenie dotacji organ 
prowadzący szkołę pisemnie informuje Prezydenta Miasta Jaworzna o dokonanej zmianie. 

Rozdział 3. 
Tryb rozliczania dotacji 

§ 3. 1. Przekazana przez Gminę Miasta Jaworzna dotacja podlega rozliczeniu w terminie do 15 stycznia 
roku następującego po roku przekazania dotacji. 

2. Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1 zawiera wyszczególnienie kwot na 
poszczególne rodzaje wydatków, o których mowa w art. 35 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 
a także uwzględnia rozliczenie z dotacji przekazanej na uczniów i wychowanków, posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego oraz uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, zgodnie 
z art. 35 ust. 4 i 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

4. W przypadku dotacji otrzymanej na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz na ucznia 
posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, dotacja podlega odrębnemu rozliczeniu, według wzoru stanowiącego załącznik nr 4. 

5. Organ prowadzący przekazuje rozliczenie, o którym mowa w ust. 1-4, w serwisie internetowym 
udostępnionym przez Prezydenta Miasta Jaworzna oraz w formie dokumentu podpisanego przez organ 
prowadzący lub przez osobę przez niego upoważnioną, będącego wydrukiem z tego systemu. 

6. Organy prowadzące podmioty oświatowe mają prawo do składania korekty rozliczenia. 

7. Organ dotujący ma prawo żądać wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 
oraz korekt tych rozliczeń. 

8. W przypadku, gdy placówka wychowania przedszkolnego, szkoła lub placówka kończy swoją 
działalność w trakcie roku budżetowego, rozliczenie przekazanej dotacji należy złożyć w terminie 15 dni od 
dnia zakończenia działalności. 

9. W przypadku przekazania prowadzenia placówki wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki 
innemu organowi prowadzącemu w trakcie roku za który udzielana jest dotacja, organ prowadzący, który 
przekazuje, składa w terminie 30 dni od dnia dokonania zmiany organu prowadzącego we wpisie do ewidencji 
szkół i placówek niepublicznych, rozliczenie przekazanych dotacji za okres prowadzenia placówki wychowania 
przedszkolnego, szkoły lub placówki w danym roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1795



10. Dokumenty księgowe związane z wydatkowaniem dotacji należy opisać w następujący sposób: 
„Wydatek sfinansowany ze środków dotacji otrzymanej z budżetu Miasta Jaworzna, w….roku, 
w kwocie………………...zł, dotyczący…. (nazwa i adres dotowanej placówki wychowania przedszkolnego, 
szkoły, placówki) ….” oraz pieczęć i podpis organu prowadzącego lub osoby przez niego upoważnionej. 

11. Dotowane placówki wychowania przedszkolnego, szkoły, placówki zobowiązane są do 
przechowywania dokumentów finansowo-merytorycznych stanowiących podstawę rozliczenia otrzymanych 
dotacji oraz dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzenia informacji, o których mowa w § 2, przez okres 
co najmniej 5 lat licząc od końca roku, w którym została udzielona dotacja. 

12. W przypadku przekazania prowadzenia niepublicznej szkoły o uprawnieniach szkoły publicznej, 
w której nie jest realizowany obowiązek szkolny ani nauki, innemu organowi prowadzącemu w trakcie roku za 
który udzielana jest dotacja, organ prowadzący, który przekazuje szkołę uwzględnia w rozliczeniu, informację 
o frekwencji za ostatni miesiąc, w którym została przekazana dotacja. 

Rozdział 4. 
Tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

§ 4. 1. Kontrolę prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji przeprowadzają osoby posiadające 
imienne upoważnienie Prezydenta Miasta Jaworzna, zwane dalej kontrolerami. 

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontroler przedstawia w protokole. Protokół, podpisany przez 
kontrolera doręcza się organowi prowadzącemu. 

3. Organ prowadzący zwraca podpisany protokół kontroli w terminie 14 dni od daty doręczenia protokołu, 
tekstu jego zmian lub uzupełnień, o którym mowa w ust. 5, lub stanowiska, o którym mowa w ust. 6. 

4. Organowi prowadzącemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, 
umotywowanych zastrzeżeń co do ustaleń w nim zawartych, w terminie 14 dni od daty jego doręczenia. 

5. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 4, kontroler dokonuje ich analizy, w razie 
potrzeby podejmuje dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku stwierdzenia ich zasadności zmienia lub 
uzupełnia odpowiednią część protokołu kontroli. Tekst zmian lub uzupełnień, podpisany przez kontrolera, 
doręcza się organowi prowadzącemu szkołę. 

6. W przypadku nieuwzględnienia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 4, kontroler formułuje na piśmie 
swoje stanowisko. Stanowisko, podpisane przez kontrolera, doręcza się organowi prowadzącemu szkołę. 

7. Organ prowadzący może odmówić podpisania protokołu, składając, w terminie określonym w ust. 3, 
wyjaśnienie na piśmie o przyczynach tej odmowy. 

8. Niezwrócenie podpisanego protokołu w terminie 14 dni od daty doręczenia protokołu, tekstu jego zmian 
lub uzupełnień, o którym mowa w ust. 5, lub stanowiska, o którym mowa w ust. 6 jest równoznaczne 
z odmową jego podpisania. 

9. Po zakończeniu kontroli Prezydent doręcza organowi prowadzącemu szkołę wystąpienie pokontrolne, 
w którym zawarta jest ocena kontrolowanego zakresu, a w razie stwierdzenia nieprawidłowości – zalecenia 
w sprawie ich usunięcia. 

10. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania zaleceń, o których mowa w ust. 9, oraz 
nie zwalnia organu prowadzącego z obowiązku ich realizacji. 

11. Organ prowadzący jest obowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, 
poinformować na piśmie Prezydenta Miasta Jaworzna o sposobie wykonania zaleceń. 

Rozdział 5. 
Przepisy przejściowe 

§ 5. Dane zawarte w załączniku nr 2 – w zakresie godzin wsparcia dla uczniów z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi – zostaną przekazane za okres od 1 stycznia 
2025 roku – według wzoru załącznika obowiązującego od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały w terminie 
do dnia 10 kwietnia 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1795



Rozdział 6. 
Przepisy końcowe 

§ 6. 1. Traci moc uchwała Nr XXVII/537/2018 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 25 stycznia 2018 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych niepublicznym przedszkolom, innym formom 
wychowania przedszkolnego, placówkom oświatowym oraz szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, 
a także publicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, placówkom oświatowym 
i szkołom prowadzonym na terenie Jaworzna przez podmioty inne niż Gmina Miasta Jaworzna oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonych dotacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. 
poz. 647 ze zm.), z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Do rozliczenia dotacji udzielonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy 
uchwały, o której mowa w ust. 1. 

3. Do kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej przed dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały, stosuje się przepisy uchwały, o której mowa w ust. 1. 

§ 7. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie 
 
 

Michał Kirker 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1795



WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK...........

1. Dane przedszkola/szkoły/placówki/innej formy wychowania przedszkolnego:

Pełna nazwa zgodna z wpisem do Ewidencji Placówek Niepublicznych:

Adres:

Regon:

2. Dane organu prowadzącego przedszkole/szkołę/placówkę/inną formę wychowania: przedszkolnego:

Nazwa:

Adres:

NIP:

3. Numer i data zaświadczenia o wpisie do Ewidencji Szkół I Placówek Niepublicznych (ostatni, aktualny) i/lub numer wydania decyzji o nadaniu szkole uprawnień 
szkoły publicznej lub udzieleniu zezwolenia na założenie publicznej szkoły lub placówki (ostatnia, aktualna):

Numer i data dokumentu:

Status podmiotu prowadzonego publiczny/niepubliczny:

4. Rachunek bankowy:

Nazwa Banku:

Nazwa i adres posiadacza rachunku bankowego zgodnie z umową zawartą z bankiem:

Nazwa i adres posiadacza rachunku bankowego zgodnie z umową zawartą z bankiem:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/137/2025

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 6 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1795



5. Planowana liczba uczniów placówek wychowania przedszkolnego:

   

Liczba uczniów

Liczba
uczniów bez
orzeczeń   o

potrzebie
kształcenia
specjalnego

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym :

niewidomych,
słabowidzących,

z
niepełnosprawnością

ruchową, w tym
z afazją,

z
niepełnosprawnością

intelektualną
w stopniu lekkim 

niesłyszących,
słabosłyszących,

z
niepełnosprawnością

intelektualną
w stopniu

umiarkowanym lub
znacznym

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem ( w tym zespół Aspergera )

liczba
uczniów do

5 lat

liczba
uczniów
6 letnich 

 i starszych
w oddziałach
specjalnych

w oddziałach
integracyjnych

w oddziałach ogólnodostępnych

do 2h wsparcia
powyżej 2 do
5h wsparcia

powyżej 5 do
10h wsparcia

powyżej 10 h
wsparcia

przedszkola

oddziały przedszkolne w

szkole podstawowej

inne formy wychowania

przedszkolnego

* - nie mogą być wykazywane dzieci młodsze niż 2,5 roku, a także objęte nauczaniem domowym;
 - dzieci 6 letnie i starsze liczone wg roku urodzenia, tj. podlegające rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu przedszkolnemu od września danego roku do   
sierpnia kolejnego roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1795



6. Planowana liczba uczniów szkoły podstawowej:

Liczba uczniów

Liczba uczniów
bez orzeczeń o

potrzebie
kształcenia
specjalnego

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:

niedostosowanych
społecznie,

zagrożonych
niedostosowaniem

społecznym

z
niepełnosprawnością

intelektualną w
stopniu lekkim

niewidomych,
słabowidzących,

z
niepełnosprawno

ścią ruchową, 
w tym z afazją

niesłyszących,
słabosłyszących, 

z niepełnosprawnością
intelektualną w stopniu

umiarkowanym lub
znacznym

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem (w tym 
z zespołem Aspergera)

* w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia
* w oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem

do 2 h
wsparcia

powyżej 2 do 5
h wsparcia

powyżej 5 do
10 h

wsparcia

powyżej 10 h
wsparcia

W oddziałach 
ogólnodostępnych

W oddziałach integracyjnych

W oddziałach specjalnych

W oddziałach sportowych

W oddziałach mistrzostwa 
sportowego

W oddziałach dwujęzycznych

w oddziałach 
przygotowawczych

W klasach terapeutycznych

Razem uczniowie w klasach 
I-III

Razem uczniowie w klasach 
IV-VIII

w tym w szkole:

Z orzeczeniem o potrzebie 
nauczania indywidualnego

Spełniających obowiązek 
szkolny poza szkołą zgodnie z 
art. 37 ustawy Prawo 
oświatowe

korzystających z bezpłatnej 
nauki języka polskiego zgodnie
z art. 165 ust. 7 i 9 ustawy 
Prawo oświatowe w klasie I-III

korzystających z bezpłatnej 
nauki języka polskiego zgodnie
z art. 165 ust. 7 i 9 ustawy 
Prawo oświatowe w klasie IV-
VIII

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1795



7. Planowana miesięczna liczba uczniów szkoły, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki:

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

8. Planowana liczba uczniów WWR i R-W:

Dane o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju:

Liczba uczniów:

Dane o liczbie dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim ( z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych)

Liczba uczniów:

9. Planowana liczba uczniów, która uzyska świadectwo dojrzałości:

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

10. Planowana liczba uczniów, która uzyska dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe:

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

11. Planowana liczba słuchaczy, kwalifikacyjnych kursów zawodowych:

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

imię i nazwisko, podpis osoby sporządzającej           Pieczątka i podpis organu prowadzącego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1795



INFORMACJA MIESIĘCZNA
o aktualnej liczbie uczniów

(wg stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca...........)

1. Dane przedszkola/szkoły/placówki/innej formy wychowania przedszkolnego:
Pełna nazwa zgodna z wpisem do Ewidencji Placówek Niepublicznych, adres:

2. Dane organu prowadzącego przedszkole/szkołę/placówkę/inną formę wychowania: przedszkolnego:
Nazwa, adres:

3. Rachunek bankowy:
Numer rachunku:

4. Ogólna liczba uczniów przedszkola/szkoły/placówki/innej formy wychowania przedszkolnego:

5. Dane uczniów przedszkola:

L.p. Imię i nazwisko Ulica Miasto PESEL
Data przyjęcia do

przedszkola/*

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/137/2025

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 6 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1795



6. Dane uczniów szkoły dla dzieci i młodzieży

L.p. Imię i nazwisko Ulica Miasto PESEL Klasa**

7. Dane uczniów szkoły - kierunki niemedyczne zaoczne:

L.p. Imię i nazwisko Ulica Miasto PESEL Zawód/ Kierunek***

8. Dane uczniów szkoły - kierunki niemedyczne stacjonarne:

L.p. Imię i nazwisko Ulica Miasto PESEL Zawód/ Kierunek***

9. Dane uczniów szkoły - kierunki medyczne zaoczne:

L.p. Imię i nazwisko Ulica Miasto PESEL Zawód/ Kierunek***

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1795



10. Dane uczniów szkoły - kierunki medyczne stacjonarne:

L.p. Imię i nazwisko Ulica Miasto PESEL Zawód/ Kierunek***

* uzupełniają przedszkola;
** uzupełniają szkoły podstawowe;
*** uzupełniają szkoły ponadpodstawowe/szkoły policealne.

11. Liczba uczniów w podziale na poszczególne niepełnosprawności:

- wychowanie przedszkolne

Lp. Imię i nazwisko PESEL
Miejsce

zamieszkania

Czy ma
orzeczenie 
o potrzebie
kształcenia
specjalnego

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:

Niewidomych,
słabowidzących, 

z niepełnosprawnością
ruchową, w tym 

z afazją, 
z niepełnosprawnością
intelektualną w stopniu

lekkim

Niesłyszących,
słabosłyszących,

z
niepełnosprawno
ścią intelektualną

w stopniu
umiarkowanym
lub znacznym

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera)

w
oddziałach

specjalnych

w oddziałach
integracyjnych

w oddziałach ogólnodostępnych

do 2h wsparcia
powyżej 2 do 5 h

wsparcia
powyżej 5 do 10

h wsparcia
powyżej 10 h

wsparcia

* w tabeli nie mogą być wykazywane dzieci młodsze niż 2,5 roku, a także objęte nauczaniem domowym

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 1795



12. Liczba uczniów w podziale na poszczególne niepełnosprawności:
- szkoły podstawowe:

Liczba uczniów

Liczba uczniów
bez orzeczeń o

potrzebie
kształcenia
specjalnego

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:

niedostosowanych
społecznie,

zagrożonych
niedostosowaniem

społecznym

z
niepełnosprawnością

intelektualną w
stopniu lekkim

niewidomych,
słabowidzących,

z
niepełnosprawno

ścią ruchową, 
w tym z afazją

niesłyszących,
słabosłyszących, 

z niepełnosprawnością
intelektualną w stopniu

umiarkowanym lub
znacznym

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem (w tym 
z zespołem Aspergera)

* w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia
* w oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem

do 2 h
wsparcia

powyżej 2 do 5
h wsparcia

powyżej 5 do
10 h

wsparcia

powyżej 10 h
wsparcia

W oddziałach 
ogólnodostępnych

W oddziałach integracyjnych

W oddziałach specjalnych

W oddziałach sportowych

W oddziałach mistrzostwa 
sportowego

W oddziałach dwujęzycznych

w oddziałach 
przygotowawczych

W klasach terapeutycznych

Razem uczniowie w klasach 
I-III

Razem uczniowie w klasach 
IV-VIII

w tym w szkole:

Z orzeczeniem o potrzebie 
nauczania indywidualnego

Spełniających obowiązek 
szkolny poza szkołą zgodnie z 
art. 37 ustawy Prawo 
oświatowe

korzystających z bezpłatnej 
nauki języka polskiego zgodnie
z art. 165 ust. 7 i 9 ustawy 
Prawo oświatowe w klasie I-III

korzystających z bezpłatnej 
nauki języka polskiego zgodnie
z art. 165 ust. 7 i 9 ustawy 
Prawo oświatowe w klasie IV-
VIII

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 1795



13.Wczesne wspomaganie rozwoju i zajęcie rewalidacyjno-wychowawcze

Dane o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju

Liczba uczniów:

Dane o liczbie dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych)

Liczba uczniów:

Imię i nazwisko,:
podpis osoby sporządzającej

 Pieczątka i podpis organu prowadzącego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 1795



INFORMACJA O FREKWENCJI ZA MIESIĄC................

1. Dane szkoły:
Pełna nazwa zgodna z wpisem do Ewidencji Placówek Niepublicznych, adres:

2. Dane organu prowadzącego szkołę:
Nazwa, adres:

2. Rachunek bankowy:
Numer rachunku:

4. Ogólna liczba uczniów:

Ogółem
Kierunki

niemedyczne
zaoczne

Kierunki
niemedyczne
stacjonarne

Kierunki
medyczne
zaoczne

Kierunki
medyczne

stacjonarne

zgłoszonych do dotacji na początku miesiąca

spełniających 50% obowiązkowych zajęć

dodanych w trakcie miesiąca

odjętych w trakcie miesiąca

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/137/2025

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 6 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 1795



5. Dane o uczniach - kierunki niemedyczne zaoczne:

L.p. Imię i nazwisko Ulica Miasto PESEL Zawód/ Kierunek*

Zgłoszony do
dotacji na
początku

miesiąca (T/N)

Spełnienie
obowiązku
frekwencji

(T/N)

6. Dane o uczniach - kierunki niemedyczne stacjonarne:

L.p. Imię i nazwisko Ulica Miasto PESEL Zawód/ Kierunek*

Zgłoszony do
dotacji na
początku

miesiąca (T/N)

Spełnienie
obowiązku
frekwencji

(T/N)

7. Dane o uczniach - kierunki medyczne zaoczne:

L.p. Imię i nazwisko Ulica Miasto PESEL Zawód/ Kierunek*

Zgłoszony do
dotacji na
początku

miesiąca (T/N)

Spełnienie
obowiązku
frekwencji

(T/N)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 1795



8. Dane o uczniach - kierunki medyczne stacjonarne:

L.p. Imię i nazwisko Ulica Miasto PESEL Zawód/ Kierunek*

Zgłoszony do
dotacji na
początku

miesiąca (T/N)

Spełnienie
obowiązku
frekwencji

(T/N)

* uzupełniają szkoły ponadpodstawowe/szkoły policealne.

……………………………………..                                                                                                                  …………………………………………………………...
    imię i nazwisko, podpis Pieczątka i podpis organu prowadzącego
      organ prowadzący

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 1795



ROZLICZENIE POBRANIA I WYKORZYSTANIA DOTACJI ZA ROK...........UDZIELONEJ Z BUDŻETU MIASTA JAWORZNA

Pełna nazwa jednostki dotowanej, adres Nazwa i adres organu prowadzącego

1. Ustalenie kwot pobranych dotacji do rozliczenia ich wykorzystania:

L.p.
Zestawienie kwot dotacji pobranych w roku ………...do rozliczenia Kwota pobrana

Kwota zwrócona jako
pobrana nienależnie

/w nadmiernej
wysokości

Kwota dotacji
niewykorzystana

Kwota do rozliczenia

1 Na wczesne wspomaganie rozwoju

2
Na uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym z wyłączeniem
uczniów objętych kształceniem specjalnym

3
Na  uczniów  szkoły  ………………………………….  z  wyłączeniem
uczniów objętych kształceniem specjalnym

Podsumowanie wiersz 1-3

4
Na  uczniów  objętych  kształceniem  specjalnym  w  placówkach
wychowania przedszkolnego

5
Na  uczniów  objętych  kształceniem  specjalnym  oraz  uczniów
oddziałów integracyjnych w szkołach

6 Na uczniów zajęć rewalidacyjno-wychowawczych

Podsumowanie wiersz 4-6

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/137/2025

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 6 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 1795



2. Zestawienie wydatków składających się na wykorzystanie dotacji pobranych w roku ……..…. na:

L.p.
Rodzaj 

wydatków zgodnie z art. 35 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych
Kwota wydatków

z dotacji

Kwota wydatków
zrealizowanych

z realizacją zadań
związanych

z organizacją
kształcenia
specjalnego

Wczesne
Wspomaganie

Rozwoju

Kwota wydatków
związanych z

organizacją zajęć
rewalidacyjno-

wychowawczych
zgodnie  z art. 35
ust. 4 i 5 ustawy
o finansowaniu

zadań oświatowcy

A B C D E F

1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, w tym wydatki na:

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dyrektora

2
Wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o którym mowa w art. 10 ust. 1
ustawy Prawo Oświatowe

3
Wydatki na zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa
w art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych

4 Wydatki bieżące inne niż określone w punktach 1-3

Podsumowanie wierz 1-2-3-4

Wydatki ogółem – suma podsumowania z kolumn C - F

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 1795



3. Szczegółowy opis wydatków poniesionych z dotacji ogólnej

L.p
.

Przedmiot zakupu lub płatności
Nazwa i numer

dowodu
księgowego

Nazwa i
numer

dowodu
zapłaty

Data dokonanej
płatności Kwota zobowiązania

Kwota zapłaty
rozliczona   z dotacji

ogólnej

Wydatki bieżące przeznaczone na wynagrodzenia

Wydatki bieżące przeznaczone na pochodne od wynagrodzeń - Zakład Ubezpieczeń Społecznych

Wydatki bieżące przeznaczone na pochodne od wynagrodzeń - Urząd Skarbowy

Wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe

Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy - o finansowaniu zadań oświatowych

Wydatki bieżące inne niż określone w punktach 1-3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 1795



4. Szczegółowy opis wydatków na kształcenie specjalne, w tym WWR:

L.p. Przedmiot zakupu lub płatności

Nazwa
i numer
dowodu

księgowe
go

Nazwa
i

numer
dowod

u
zapłaty

Data
dokonanej
płatności

Kwota
zobowiązani

a

Kwota zapłaty
rozliczona  z

dotacji na uczniów
niepełnosprawnyc

h na realizację
orzeczeń, zgodnie
z art. 35 ust. 5 pkt

2 ufzo

Kwota zapłaty
rozliczona  z

dotacji na uczniów
niepełnosprawnyc
h na wydatki inne,
zgodnie z art. 35
ust. 5 pkt 3 ufzo

( dotyczy placówek
wychowania

przedszkolnego)

Kwota zapłaty
rozliczona  z

dotacji na uczniów
niepełnosprawnych

na wydatki inne,
zgodnie z art. 35
ust. 5 pkt 3 ufzo
( dotyczy szkół)

Kwota zapłaty
rozliczona

z dotacji na
WWR

Kwota zapłaty
rozliczona z

dotacji na zajęcia
rewalidacyjno -
wychowawcze

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Wydatki bieżące przeznaczone na wynagrodzenia

Wydatki bieżące przeznaczone na pochodne od wynagrodzeń - Zakład Ubezpieczeń Społecznych

Wydatki bieżące przeznaczone na pochodne od wynagrodzeń - Urząd Skarbowy

Wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe

Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy - o 
finansowaniu zadań oświatowych

Wydatki bieżące inne niż określone w punktach 1-3

Wysokość kwoty obliczonej na podstawie wzoru z art. 35 ust.5 pkt 4 ufzo (dotyczy szkół)

W – wydatki, o których mowa w art. 35 ust 1 ufzo, niezależnie od źródła finansowania: ……………………..
Wyliczenie wzoru (suma kolumny 9): Winne = …………………………………………………………………...

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 1795



5. Faktyczna liczba uczniów (bez uczniów objętych kształceniem specjalnym):

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

6. Faktyczna liczba uczniów z opinią o wczesnym wspomaganiu rozwoju:

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

7. Faktyczna liczba uczniów z niepełnosprawnościami:

Rodzaj niepełnosprawności

Liczba uczniów

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim

Niewidomi

Słabowidzący

Niepełnosprawność ruchowa w tym afazja

Niesłyszący 

Słabosłyszący

Niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym

Niepełnosprawność intelektualna w stopniu głębokim

Inne:(nazwa)

Wczesne Wspomaganie Rozwoju

Zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze

 imię i nazwisko, podpis organ prowadzący    
   
   

Pieczątka i podpis organu prowadzącego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 1795



Komunikat w sprawie wykazywania do dotacji godzin wsparcia dla dzieci z autyzmem,

w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi w oddziałach

ogólnodostępnych

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu podziału łącznej 

kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 

(https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20240001930/O/D20241930.pdf), przez liczbę godzin 

wsparcia należy rozumieć sumę:

1) tygodniowej  liczby  godzin  zajęć  rewalidacyjnych  oraz  zajęć  z  zakresu  pomocy  psychologiczno-

pedagogicznej   – realizowanych indywidualnie

2) połowy tygodniowej liczby godzin zajęć rewalidacyjnych oraz zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej  –  organizowanych w grupie:  oznacza to,  że zliczając godziny  wsparcia do dotacji,

godziny zajęć rewalidacyjnych i ppp organizowanych grupowo trzeba podzielić przez 2 (niezależnie

od wielkości grupy); uwaga: proszę nie dzielić tych godzin w SIO – do SIO wprowadza się faktyczną

liczbę godzin grupowych

Przykład: uczeń niepełnosprawny ma zajęcia z ppp z IPET w grupie 3 osobowej w wymiarze 1h

tygodniowo      – w SIO należy wykazać 1h tygodniowych zajęć ppp grupowych, do dotacji należy

uwzględnić 0,5h. 

3) tygodniowej liczby godzin zajęć wychowania przedszkolnego lub zajęć edukacyjnych indywidualnych

lub           w grupie do 5 osób (ramówki wynikające z IPET): oznacza to, że zliczając godziny wsparcia

do dotacji,              w przypadku tych zajęć uwzględniamy całość godzin dla każdego ucznia, bez

podziału, nawet jeżeli są organizowane w grupie

Przykład:  uczeń  niepełnosprawny  ma  zajęcia  z  ramówek  matematyka  w  grupie  2  osobowej

w wymiarze 2h  tygodniowo – w SIO należy  wykazać  2h tygodniowych zajęć  indywidualnych lub

w grupie do 5 osób, do dotacji należy uwzględnić też 2h. 

4) tygodniowej  liczby  godzin  nauczyciela  współorganizującego  kształcenie  specjalne,  specjalisty

pełniącego  obowiązki  nauczyciela  współorganizującego  oraz  pomocy  nauczyciela,  zatrudnionych

dla uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera lub niepełnosprawnościami sprzężonymi

*uwaga,  zgodnie  z  wytycznymi  MEN  odnośnie  wprowadzania  tych  danych  w  SIO

(https://pomoc.sio.gov.pl/instruction/uczniowie-orzeczenia-opinie/)  „jeżeli  na  tych  samych  zajęciach

jeden  nauczyciel  współorganizujący  kształcenie  specjalne/  pomoc  nauczyciela  jest  zatrudniony

do więcej  niż  jednego ucznia  z  orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego,  to  dla każdego

ucznia należy wykazać przypadającą na tego ucznia część godziny, proporcjonalną do ilości uczniów.”

W ten sposób należy wykazać te godziny w SIO oraz zliczyć je do godzin wsparcia do dotacji.

Przykład: nauczyciel współorganizujący (25h) wspomaga 3 uczniów z zespołem Aspergera w jednym

oddziale, to dla każdego ucznia należy wykazać w SIO, a także policzyć do dotacji 25/3=8,33h. 

Podstawa prawna komunikatu: 

1) rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu podziału łącznej

kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025

2) instrukcja merytoryczna MEN odnośnie wprowadzania danych w SIO

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/137/2025

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 6 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 1795


	UCHWAŁA NR XI/137/2025 RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE z dnia 6 marca 2025 r.
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Tryb udzielania dotacji
	§ 2 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 2
	ust. 3 w rozdz.2 § 2
	ust. 4 w rozdz.2 § 2
	ust. 5 w rozdz.2 § 2
	pkt 1 w rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 2 w rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 3 w rozdz.2 § 2 ust. 5

	ust. 6 w rozdz.2 § 2
	ust. 7 w rozdz.2 § 2
	ust. 8 w rozdz.2 § 2
	ust. 9 w rozdz.2 § 2
	ust. 10 w rozdz.2 § 2
	ust. 11 w rozdz.2 § 2
	ust. 12 w rozdz.2 § 2
	ust. 13 w rozdz.2 § 2
	ust. 14 w rozdz.2 § 2
	ust. 15 w rozdz.2 § 2
	ust. 16 w rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Tryb rozliczania dotacji
	§ 3 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 3
	ust. 3 w rozdz.3 § 3
	ust. 4 w rozdz.3 § 3
	ust. 5 w rozdz.3 § 3
	ust. 6 w rozdz.3 § 3
	ust. 7 w rozdz.3 § 3
	ust. 8 w rozdz.3 § 3
	ust. 9 w rozdz.3 § 3
	ust. 10 w rozdz.3 § 3
	ust. 11 w rozdz.3 § 3
	ust. 12 w rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji
	§ 4 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 4
	ust. 3 w rozdz.4 § 4
	ust. 4 w rozdz.4 § 4
	ust. 5 w rozdz.4 § 4
	ust. 6 w rozdz.4 § 4
	ust. 7 w rozdz.4 § 4
	ust. 8 w rozdz.4 § 4
	ust. 9 w rozdz.4 § 4
	ust. 10 w rozdz.4 § 4
	ust. 11 w rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Przepisy przejściowe
	§ 5 w rozdz.5

	Rozdział 6 - Przepisy końcowe
	§ 6 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 6
	ust. 3 w rozdz.6 § 6

	§ 7 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 7



	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-03-14T07:44:19+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




